
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale del Piemonte 

Settore Gestione Risorse – Ufficio Risorse Materiali – Corso Vinzaglio, 8 – 10121 Torino 

Tel. +39 0115587070 – Fax +39 0115587077 – Indirizzo e-mail: dr.piemonte.rm@agenziaentrate.it 

Indirizzo PEC: dr.piemonte.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

 
Direzione Regionale del Piemonte 

_____________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

Oggetto: Trattativa diretta MEPA n. 3647280 - Accordo quadro per la fornitura di materiali 

di consumo (toner/drum) a ridotto impatto ambientale per stampanti ed 

apparecchiature multifunzione da destinare agli uffici dell’Agenzia delle Entrate del 

Piemonte – CIG 99433686D9 –– Proroga contratto al 30/09/2024 – Determina a 

contrarre. 

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

 

PREMESSO che - come disposto dall’art. 226 del D.Lgs 36/2023 (nuovo Codice dei Contratti 

Pubblici) - ai procedimenti in corso, intesi come procedure e contratti per i quali i relativi bandi o 

avvisi per la scelta del contraente siano stati pubblicati prima del 1° luglio 2023 (data di entrata in 

vigore del nuovo Codice), si applica ancora il D.Lgs. 50/2016 (vecchio Codice degli Appalti 

Pubblici); 

VISTA la determina a contrarre prot. R.I.G. 2023/1168 del 30/06/2023; 

VISTO il contratto relativo all’accordo quadro per la fornitura di materiali di consumo (toner/drum) 

a ridotto impatto ambientale per stampanti ed apparecchiature multifunzione, per gli Uffici 

dell’Agenzia delle Entrate del Piemonte, stipulato il 14/07/2023, prot. 54226, con la società Carto 

Copy Service s.r.l.; 

CONSIDERATO che: 

− è prossima la scadenza del contratto e che ad oggi, a fronte del massimale pari a € 92.600,00 

IVA esclusa, sono stati spesi € 39.020,04; 

− con determina a contrarre prot. R.I. 6371 del 9 giugno 2023 la Direzione Centrale Logistica ed 

Approvvigionamento, ha avviato una nuova procedura di gara comunitaria avente per oggetto 

la fornitura di toner a maggior diffusione, con data presunta di conclusione nel 2023; 

− al momento la suddetta procedura risulta non essere conclusa; 

− non sono attualmente disponibili convenzioni quadro per l’acquisizione della fornitura in 

parola; 

− l’eventuale proroga del contratto era prevista dall’art. 5 del Capitolato, fino al nuovo 

affidamento della fornitura, alle stesse condizioni del contratto in scadenza; 

− vi è stato un alto grado di soddisfazione e gradimento dei prodotti forniti dalla società 

affidataria; 

− è necessario garantire la continuità della fornitura. 

 

VALUTATO che il fornitore è in possesso dei requisiti di carattere generale necessari;  

AGE.AGEDRPMN.REGISTRO INTERNO GENERALE.0000232.09-02-2024.I

mailto:dr.piemonte.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.piemonte.gtpec@pce.agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale del Piemonte 

Settore Gestione Risorse – Ufficio Risorse Materiali – Corso Vinzaglio, 8 – 10121 Torino 

Tel. +39 0115587070 – Fax +39 0115587077 – Indirizzo e-mail: dr.piemonte.rm@agenziaentrate.it 

Indirizzo PEC: dr.piemonte.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

nelle more della conclusione della nuova procedura di affidamento 

 

DETERMINA 

 

la proroga sino al 30/09/2024 o sino al raggiungimento del massimale, della fornitura in oggetto alla 

società Carto Copy Service s.r.l.. 

 

IL CAPO UFFICIO 

Giorgio Giordanella 

(firmato digitalmente) 

(firma su delega del Direttore Regionale Guido Isolabella 

prot. n. 79751 del 09.11.2023) 

mailto:dr.piemonte.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.piemonte.gtpec@pce.agenziaentrate.it

